PAGE
3

МИХЕЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ПЕРВОГО СОЗЫВА

613500 Кировская обл., Лебяжский район, д. Михеевсщина, ул. Производственная 5, (88332-09-79)

РЕШЕНИЕ

от    21.02.2014                 №  101
дер. Михеевщина

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования Михеевское сельское поселение

Лебяжского района Кировской области
В соответствии с Законом Кировской области от 28.04.2012 № 141-ЗО «О преобразовании некоторых муниципальных образований Кировской области и о внесении изменений в отдельные законы Кировской области в связи с преобразованием муниципальных образований», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Михеевское сельское поселение Лебяжского района Кировской области Михеевская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Михеевское сельское поселение Лебяжского района Кировской области, утверждённых решением Михеевской сельской Думы Лебяжского района Кировской области от 12.12.2008 № 71:

1.1. Наименование территориальных зон на картах градостроительного зонирования населенных пунктов с. Мелянда, с. Вотское, с. Красное,  д. Кокорево, д. Елькино, п. Окунево, д.Мальковщина, д.Приверх, д.Редькино изложить в соответствии с текстовой частью Правил землепользования и застройки Михеевского сельского поселения.
1.2. Территориальную зону Ж- 1.П (зона индивидуальной жилой застройки и блокированной застройки усадебного типа)  на картах градостроительного зонирования населенных пунктов д.Елькино, д.Мальковщина,  переименовать в зону  Ж-1(зона жилой застройки усадебного типа).

1.3. Территориальную зону Ж-1.О(зона коллективных садов, огородов) на картах градостроительного зонирования населенных пунктов п.Окунево, с.Вотское, с.Красное, д.Кокорево переименовать в зону СХ-1(зона сельскохозяйственного использования).

1.4. Территориальную зону ООД(зона ограниченной общественно-деловой застройки) на карте градостроительного зонирования д.Михеевщина переименовать в зону Ж-1(зона жилой застройки усадебного типа).

1.5. В часть 3. Градостроительные регламенты основные виды разрешенного использования территориальной зоны СХ-1 - зона сельскохозяйственного использования дополнить словами  «- малоэтажные жилые дома.».
Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства территориальной зоны Ж-1- зона жилой застройки усадебного типа дополнить словами « - личное подсобное хозяйство.».

1.6. Часть 3. Градостроительные регламенты дополнить статьей 32а следующего содержания:

« Статья. 32а.  Зоны специального назначения.

О-1- зона кладбищ.

Зона выделена для обеспечения правовых условий использования участков кладбищ. Размещение зданий и сооружений разрешается с эксплуатацией источников водоснабжения и очистных сооружений в соответствии с приведенным ниже списком только после получения согласований посредством публичных слушаний.
Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

действующие кладбища;

кладбища, закрытые на период консервации;

крематории;

объекты, связанные с отправлением культа.

Вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

аллеи, скверы;

мастерские по изготовлению ритуальных принадлежностей;

объекты пожарной охраны;

общественные туалеты;

парковки;

отделения, участковые пункты полиции.

Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства:

киоски, временные павильоны розничной торговли;

хозяйственные корпуса;

резервуары для хранения воды.

При эксплуатации, капитальном ремонте и новом строительстве объектов недвижимости в границах данной территориальной зоны должны соблюдаться следующие параметры: минимальная площадь под строительство определяется согласно требованиям СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений».»
1.7. Территориальную зону Р-1 ( зона природных ландшафтов) ограниченную улицами Победы и Производственная в северной части д.Михеевщина ориентировочной площадью 9481 кв.м. переименовать в территориальную зону Ж-1 (зона жилой застройки усадебного типа).

1.8. Территориальную зону Р-1 ( зона природных ландшафтов) в границах земельных участков с кадастровыми номерами 43:15:440601:384 и  43:15:440601:60 переименовать в территориальную зону Ж-1 (зона жилой застройки усадебного типа).
2. Правила землепользования и застройки муниципального образования Михеевское сельское поселение Лебяжского района Кировской области утвердить в новой редакции. Прилагается.

3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Михеевского сельское поселение Лебяжского района Кировской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Михеевского
сельского поселения
Т.А.Обухова